Ἐν δρμασιν ἵππος, ἐν δὲ ἀρότρῳ βοῦς,
παρὰ ναῦν δὲ ὑπει τάχιστα δελφῖς,
κάπρῳ δὲ βουλεύοντα φόνον
κύνα χρὴ τλάθυμον ἔξευρεν.

Οὐ δὲ ἀσχόλων καὶ λυπούμενος, θτι μὴ καὶ λέων
δεστίν

δρεστίροφος ἀλκὴ πεποιθὼς,
αυα καὶ κυνίδιον Μελιταῖον ἐν κόλπῳ γήρας γυναικὸς

principes volunt: sed male secum agi putant, nisi canes etiam, et equos, et coturnices, et gallos aliis habent præstantiores. Dionysius major non contentus omnium ea tempestate tyrannorum quod esset maximus, irritato atque exasperato animo quod Philoxenum poetam canendo, Platonem disserendo non superaret, alterum in lapicidinas conjectit, alterum in Eginam vendidit. Non hoc modo egit Alexander: qui cum Criso stadii cursor cum ipso de velocitate certans dedita opera visus fuisse succumbere, vehementer est indignatus. Probe etiam Homericus Achilles, cum dixisset:

Non me inter Danaos cum sit præstantior alter,
subjicit :

Pugnando; mea namque alii facundia cedat.

Megabyzo Persæ cum in officinam Apellis pictoris descendisset, et nescio quid de arte dicere coepisset, silentium imposuit Apelles his verbis: Quandiu tacebas, existimabare aliquid esse ob auri et purpure ornamenta: at nunc te nugantem etiam pueruli isti ochram terentes derident. Sed nonnulli Stoicos ludere putant, quando ab iis audiunt sapientem non modo prudentem, justum, fortē, sed rhetorem quoque, imperatorem, poetam, divitem, regēmque cognominari; cum interim hos sibi titulos ipsi arrogant omnes, et, nisi obtinent, indignantur. Atqui Deorum alius alia virtute preeditus, hic bellicosus, ille fatidicus, rursum alius lucri præses nominatur: et Venerem Jupiter, quod ad eam res bellicas nihil pertinerent, ad nuptias et cubilia ablegat.

XIII. Et vero sunt quae simul locum habere non possint, sed invicem pugnant studia: puta, otio opus habet dicendi exercitatio, et mathematum tractatio, atque aliarum vacatione occupationum; facultas civilis, et amicitiae regum, non sine negotiis et occupationibus parari possunt: tum vini et carnium usus largior, corpus validum ac robustum facit, animum imbecillum: assidua rei faciundæ cura et conservatio divitias auget, contemptus opum ad philosophiam est per quam utile viaticum. Hinc quidem constat non omnia esse omnium: sed oportere Pythicae obtemperantem inscriptioni, Se ipsum nosse: deinde uti suo ingenio ad ea ad quae natura factum est: neque id ad alius vitæ studium trahendo, huic vim facere.

Equus est ad currum idoneus,
ad aratra bos: propter ratem
delphin celerrime incitatur.
Apro si quis necem struit,
canem inventiat laboriosum.